Page. 1/1

2007（平成 19）年 9月 20 日 木曜日

各 位
株式会社カナモト
（９６７８ 東証第 1部 札証）

取締役執行役員総務部長 兼 社長室長 礒 野 浩 之

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：0 1 1 - 2 0 9 - 1 6 3 1

期末配当増配に関するお知らせ

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本 寛中 本社：札幌市）は、本年 9 月 20 日開催の定時取締役

会において、当期の期末配当金ならびに１株当たり配当予想について、下記のとおり決議しましたのでお知ら

せいたします。

記

1．配当予想修正の理由

当期は順調に業績を伸ばしており、また、引当金取崩益等の発生もあって、当期純利益は大幅な増益となる

見込みとなり、期末配当を増配し、年間配当を20円とするものです。

当社では30%以上の配当性向を目標に定めておりますが、今期の増益要因が特殊要因によるところを勘案し、

また、来期以降の安定配当も考慮した増配の実施であります。剰余金につきましては、引き続きレンタル用資

産増強など設備投資に対応するため、内部留保する予定です。

なお、これらにつきましては、2008年1月に開催の定時株主総会の決議を経て実施する予定です。

2．修正の内容

 1株当たり配当金(円)

 中間期末 期  末 年  間

前回発表予想（2007年6月8日付） 9 （普：9 特：0） 9 （普：9 特：0） 1 8 （普：18 特：0）

今 回 修 正 予 想   ―  1 1 （普：9 特：2） 2 0 （普：18 特：2）

当 期 実 績 9 （普：9 特：0）   ―    ―

前期（平成18年10月期通期）実績 9 （普：9 特：0） 9 （普：9 特：0） 1 8 （普：18 特：0）

（注） ・表中、「普」とあるのは普通配当、「特」とあるのは特別配当です。

・当社では、四半期配当ならびに現物配当は実施しておりません。

3．そのほか関連情報

当社は来年の2008年で東京証券取引所第一部に昇格して丸10年を迎えます。これを機に、株主優待制度を

新設し、当社発祥の地・北海道の新鮮な商品をお贈りすることといたしました。詳細は別に開示いたします。

以上